R³. Ad hoc dicimus quod beata virgo secundum omnem dignitatem et perfectio-

nem et nobilitatis modum esse debuit et sicut nobilissima et dignissima Nobilitas secundum modum est in summo. Notandum igitur quod sicut in opposito tactu est nobilitas genealogie completa consideratur in tribus. in conditiois libertate. in officiis dignitate. in vite sanctitate. Libertas secundum modum in tribus consideratur. scilicet in causa. in substantia. in efficientia. Libertate quod est in causa sive origine beatissima virgo sicut liberrima. ut pote principis filia. cui dicitur deus. In Isaac vocabitur tibi semen. Isaac autem non est filius ancille. sed liber. Ita ad patrem principis dei est inter nos. Ita ad filiam quod pulcri gressus tui ut in calcem anticas filia principis. id est opa tua in lecto ex eius quos imitaris et

De nobilitate virginis fo. ex

omnes excellis. et sic fuit liberrima in cā. In substantia quā facit liberam immunitas a pctō et gracie plenitudo. fuit etiā liberrima. Vñ Alio gratia plena. Qui enim facit pctm seruus est peccati. ita conuerso vbi spūs dñi ibi libertas Ilsa igitur beata virgo semē abrahe est. peccato non seruuit vñqz implens illud aplicū. Sic incipite sic loquimini. sic facite tanqz incipientes iudicari p legem pfecte libertatis. Et sic liberrima fuit in suba q numqz fecit peccatum et grē plena. Fuit etiā liberrima in efficiētia passua et actua. seruis em dī. Si fili⁹ vos liberauit vere liberi eritis. et fin glo. liberauit ponit p libertauit. Siquid seruus q̄j seru⁹ filij libertat. m̄to forū m̄r filij liberrima fuit. Itē si veritas illos liberat quos illuminat. potius illā liberauit q̄ eū Note generauit Item in efficientia actua liberrima fuit. ipsa est em p quaz omnis creatura a servitute corruptiōis liberata ē in libertatem gracie filior⁹ dei. vbi cessat omnis platio. vbi seruus liber est a dño suo. Sicut aut̄ orta ē a nobilissimis sic a dignissimis traducta fuit. igit̄ nobilissima fuit in cā. substantia et efficientia In cā triplex est dignitas tr̄cas a quib⁹ est originata. regalis. sacerdotalis. pphetalis Prima coplex palis. secunda spūalis. tercias celestis. qz futura pdicere donum est dei. Dīta est de stirpe regali ut in dauid et alijs. Patriarchali ut ē abraā et alijs Prophali ut in nathan. et sic fuit dignissima in cā Similiter etiā in substantia ipa em habuit istam triplicē dignitatē in substantia sua et psona fuit em regina que astitit a dextris eius in vestitu deaurato fuit et sacerdos iusticie. qz pprio filio nō pepercit. sed stabat iuxta crucem Iesu ut dicit Ambrosius non ut sc̄z filij morrem asperceret. non ut dolorem filij consideraret. sed ut salutē humani generis expectaret fuit etiam pphetissa sapientie Accessit inquit ad pphetissam tc. Et sic fuit dignissima ē substantia fuit etiā dignissima in efficientia. ipsa em tripliē dignitatē originaliter transmisit in filiū pincipaliter. specialiter in nos post hoc generaliter filium genuit qui rex et sacerdos et ppheta fuit Rex q̄ in vestimento et femore scriptū habet Rex regum dñs dominatiū. de quo solo sapientes reges quesitū necū dicentes. Ubi est q̄ natus est rex iudeor⁹. Sacerdos q̄ est sacerdos iusticie q̄ est sc̄dm ordinē melchisedech. q̄ p ppriu sanguinē in troiuit semel in sc̄a eterna redemptio inuicta Hebr. ix. Ipse ppheta potes fuit in ope et sermone Luc. Ista triplicē dignitatē beata virgo in nos transmisit. que nos deo fecit regnū et sacerdotium immo regale sacerdotium et sacerdotale regnū. de quo dicitur Luc. Regnabit in domo Jacob tc. Sic igitur pat̄z quomodo nobilissime genealogieb̄a virgo fuit Qd autē querit. quid fuit ista nobilitas fin carnē Respondem⁹ q̄ nobilitas fin carnē est traductio carnalis originis Quantus a parentib⁹ fin seculū in dīnitū vel potentia vel dñio constitutus. ex quibus quantū ex pte nature ē causatur in filiis similitudo cōplexiois

Chāstus fuit
rex sacerdos
propheta

Quantus

De nobilitate Marie

et conformitas morum et imitatio operationis. homo enim paup. et ignobilis in diuitiis incipit affluere incipit deliciis magis vacare. cibis delicioribus se nutrire. et sic complexione nobilitata exercitus honestioribus se occupare. dona sua minima curare. prius lucris minus inhibere. alienum dominum minus timere. dona minima curare. libertatem magis appetere. maiorum portia contrahere. cum ipsis matrimonium iungere. et opera eorum et mores unitari. Et sic natura primo seruit et ignobilis victa per consuetudinem in patrarium transmutat. Et quanto hoc a remotiori et diuiniatori radice ad ramos transmittit. tanto magis nature inclinatio iduratur et insperabilior efficit ut in filiis quamcumque est ex parte nature ad similia parecibus inueniatur inclinatio naturalis. et hoc apponit nobilitati carnis. quod quamcumque est de sui natura semper ad honesta et decentia plus quam ad vilia inclinatur. et hoc totum vez est nisi libertas arbitrii vel consuetudo vel alia causa extrinseca patrarium operatur. Et sic patet quod nobilitas non est tantum ex qualitate complexionis cum rebus vel digna plena melancolice complexionis magis sit audax vel largus rustico propter consuetudinem sanguineam complexionis. licet enim anima non sit ex traduce tamen ex carnibus in carne operatur plus fortius vel strenuus quam a carne amplius ad aliquid inclinatur.

Natura

Nobilitas

Nobilitas in
carnibus

R^s. Quod autem sola nobilitas metis videtur laudanda respondemus quod si qualitas operationis contraria agit nobilitati originis. tanto viciosior et destabilior est deformitas operationis. quanto magis est contra naturam inclinationem originis. et sic magis est culpabilis vices us non nobilis quam ignobilis. ubi autem nobilitas originis perficit et ornat nobilitatem morum et operationis. veraquam probatur alteri monumentum laudis. Deinde virtus originis ostenditur in operatione. non quasi adiutoria et cito mutabili. sed quasi propria et innata et debita nobilitate patratur a parente et dum virtus metis fundamentum et radicem habet nobilitatem carnis difficultius a virtute mouetur dignitatibus non mutabilibus sed quasi innatis eleuat minus. et humilitationibus quasi magis indignis alio exaltatur. Et dum virtus metis forsitan responderit ipsa carnis nobilitas ipsam ad nobilia excitat. Inde est quod quoniam hec due nobilitates coniunguntur ambo merito laudantur. vii. fulgebat in venerando duplex decanus gregorius. Historia dignitas. voluntaria paupertas etc. Si autem separantur. nobilitas carnis non laudatur sed virtus operatur. nobilitas enim metis sine nobilitate carnis tanto amplius laudatur quanto enim propria vincere naturam laudabiliter operatur. versus Malo pater tibi sit terstes dummodo tu. scilicet Latide silvis vulcania quam arma capesses. Quia de terste simile perducatur achilles. Itē alio Lōsulator puer seruos patēne bilingues. Qd enim obiicitur non multi potentes sum carnē et non multi sapientes etc. dicitur quod hoc intelligendum est de predicatoribus per quos mundus ad fidem erat conuertendus. quos cognoscet plebeios esse et indoctos. ne eorum potest

Ad objectum

De genealogisatione fo. xxii.

Si vel sapie vel dignitati ascriberet illud quod de' p gratia et eorum ministerium opabat. et sic crux xp'i euacuaret. vñ arguerat q' nō idocis humane sapie verbis. nec in potestate dignitatis hoies ad fidem decipetur vel cogeret. sed simplicib' simpliciu' verbis exterius cooptibus diuina virtute inter' opate. humil' ad huius humiliter vocaret. et sic de' humil' exaltaret. et dyabol' q' p' supbia vicerat p' humilitate vince ret. vnde glosa ibidē Si nō fideliter pcederet pscator. nō humiliter sequeret orator. Aliud aut reformabat p' actu i' matre q' decebat modis omni b' q'b' potuit exaltare et sibi nostrā naturā vniuersitatem in ipsa de' q' ea assumpit p' oia honorare. ut sua igit erga nos grā rāto maior appareret. quanto nostrā naturā sibi inseparabilius vniaret. et quanto mediū illius vnionis multiplicius decoraret eiusq' hūilitas rāto p' fūdior et maioris gratie capacior fieret. quanto etiā et gratie plenitudo et nobilitas eleuaret.

Christ' mūdū
p' uertit p' indo
ctos

Dicū de genealogia nobilissima descendisset virgo beata q're p' se nō sit sed p' Joseph genealogizata Solutio. ad quod sic res p' dicitur. Oportet scire q' nō fuit consuetudo hebreis neq' dīnne scripture genealogizare mulieres. lex aut erat nō despōsare tribū ex tribu alia Joseph aut ex dauidica descendens stirpe et iustus ex n's hoc em testat euāgeliū dīnū. nō utiq' inquit virginē sanctā ad desponsationem durisset. nisi ex eius stirpe descendenter. Monstrans igit viri Joseph descensionem contentus est.

QEx hoc autem oritur questio quare sacra scripture non genealogisat mulieres et maxime beatam virginem. **E**tēm si hoc esset p' i' ppter sexus indignitatem. tūc cum maior sit indignitas culpe q' naturre. poti' malis q' mulieres nō debent genealogizari. hoc autē patet ēē falsum. ut in cayn et esau. Si autē hic diceret q' sit ppter generandi p'ncipalitatem. quia masculus generat in altero. femina ab altero. p' hoc dictū nō soluitur qui genealogizatio a maribus et feminis generat. Si autē diceret q' hoc sit propter peccati principium quod sunt a muliere. sicut h' viri nō debet genealogizari. q' p' vir' trasmissū ē pec catū origiale. q' i' adā oīs peccaverūt. nō ei peccatū originale p' trax issem. si adā nō peccass' et p' alia generass'. **I**te si dicit q' h' ē ppter mysteriū. q' filij signat opa p' tutū. filie opa insurbitatis. h' etiā sufficiere nō videb'. cu' malis filij directi' et expissi' opa mala significet q' filie. Et sic nulla videb' cā q' mulieres nō genealogizant in sacra scripture. **I**te constat q' h' ipz q' nō genealogizat sit i' aliquā penā mulier' igitur q'cqd fieret de alijs illa benedicta inter mulieres excepta ē ab oī p'cō muliebri cessante causa maledicti debuit generalogizari.